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W sobotę 30 maja na Rynku Nowego Miasta i Podzamczu w Warszawie odbędzie się 
największa w Europie impreza plenerowa popularyzująca naukę - 13. Piknik Naukowy 
Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

W związku z ogłoszeniem przez ONZ roku 2009 Międzynarodowym Rokiem Astronomii, 
hasłem tegorocznej imprezy jest: „Nauka wśród gwiazd”. Nie zabraknie pokazów 
związanych z astronomią – jak planetarium na jeziorku na terenie Podzamcza, czy 
kapsuła Hermaszewskiego ze statku kosmicznego „Sojuz-30”, którym w 1978 r. 
pierwszy polski kosmonauta poleciał w kosmos. 

Na scenie będzie wiele zagranicznych pokazów, m.in. występ pt. „Magia Matematyki” 
Fernando Blasco reprezentującego Ciencia en Acción z Hiszpanii oraz „Galileusz i Ting 
Li, chiński alchemik z 1054 r. – spotkanie pod gwiazdami” Heleny Bååth i Riitty 
Carlström ze szwedzkiego centrum nauki NAVET. Warte uwagi będą również pokazy 
grupy szalonych naukowców, występujących pod nazwą Punk Science. 
Zaprezentowane zostaną doświadczenia związane z tematem Pikniku, m.in. 
przebieranie ochotnika za Układ Słoneczny. 

Na scenie pojawi się ponadto kilkanaście polskich i zagranicznych instytucji z 
mniejszymi pokazami, np. „Niebezpieczne doświadczenia” (Pałac Cudów, Węgry), 
„Uzbrojenie Rzymian i barbarzyńców z II w.n.e. – porównanie oraz wykorzystanie 
bojowe” (Grupa Historyczna Milites Optimi), „PW-SAT – studencki satelita” (studenckie 
koła naukowe Politechniki Warszawskiej: Inżynierii Kosmicznej i Astronautyczne). 
Miłośników astronomii zainteresuje łazik marsjański „Skarabeusz”, zaprojektowany na 
konkurs University Rover Challenge przez Studenckie Koło Astronautyczne PW i Mars 
Society Polska, a także łączność telewizyjna z Międzynarodową Stacją Kosmiczną 
(Polskie Towarzystwo Astronautyczne) – będzie można porozmawiać na żywo i zadać 
pytania astronautom stacji kosmicznej. 

Transmisję z przebiegu imprezy przeprowadzi Polskie Radio Euro, a relacje będą 
nadawane w radiowych Jedynce, Dwójce oraz Trójce. 

(Kamila Apryas) 
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